262,01 non esse CCXLIII ad CCLVI *toni* medietatem.
 Approbo igitur CCXLIII ad CCLVI
 262,04 CCLVI distantiam non esse integrum *toni* medi
 dimensionem. Etenim ducentorum XL trium
 262,11 omne semitonium, si tamem integrum *toni* dimidium
 tenet, inter sextam decimam partem
 262,15 semitonii distantiam sibimet geminatam unum *toni*
 spatium non posse compleere. Age enim,
 263,18 constituta, non esse integrum dimidium *toni*.
 Quocirca id, quond vere semitonium nuncupatur.
 263,19 quond vere semitonium nuncupatur, pars *toni* minor
 est quam dimidia. De maiore
 263,20 quam dimidia. De maiora parte *toni*, in quibus
 minimis numeris constet. Reliqua
 263,26 igitur semitonium minus integro dimidio *toni*
 minus est, tantum apotome toni integrum
 263,27 toni minus est, tantum apotome *toni* integrum
 superat dimidium. Et quoniam docuimus
 264,15 Tertius igitur terminus ad primum *toni* retinet
 proportionem, secundus vero ad primum
 265,12 proportionis efficiunt. Quocirca tres quidem
 toni sunt, si primus ad secundum, secundus
 265,18 diapason videntur efficiere: erunt V *toni* et du
 spatio semitoniorum minora, quae
 265,22 dispnsatum evidenter appetit. Sex enim *toni* in
 ordinem disponantur, scilicet in sesquiocavis
 265,27 hoc igitur ultimn numero sex *toni* in sesquiocava
 proportiones constituti locentur hoc
 267,01 tonis. Atque id, quond sex *toni* diapason
 consonantiam supervadunt, vnde comma, quond
 268,19 copulari, sed ea semitonium dimidium *toni* integrum
 non posse perficere, si singillatim
 270,17 XVIII. B. Medietas igitur integra *toni* inter C
 ac B nullo modo
 270,21 quidem proportio, quod est dimidium *toni*, maior
 est CB proportione, quae est
 270,22 proportione, quae est minor pars *toni*, AC autem
 proportio, quae est maior
 270,23 proportio, quae est maior pars *toni*, AD
 proportione maior est, quond est
 270,24 maior est, quond est dimidium *toni*, est autem AC
 proportio sesquisextadecima, CB
 271,08 XVIma XVI numerum comparatur, recte *toni* mensuram
 videatur excedere, cum ad eum
 271,11 aucta transcendit, non sit integrum *toni*
 dimidium. Quicquid enim bis ductum transcendit
 271,14 transcendit. Quocirca supersesquisextadecima non
 erit *toni* dimidium. Ac per hoc nec ulla
 271,16 ulla alia maior sesquisextadecima proportione
 toni poterit esse dimidium, cum ipse sesquisextadecima
 271,17 dimidium, cum ipsa sesquisextadecima integrum
 toni dimidio sit maior. Sed quoniam sesquisextadecimam
 272,07 inpleret. Non est igitur sesquiseptimadecima
 toni dimidium, quoniam quae duplicita non inplant
 272,10 sesquitercia proportione sublatis duobus tonis
 toni dimidium non relinquit. Iam vero si
 272,21 tonum, ad CCXVI rursus CCXLIII *toni* obtinent
 locum. Est igitur quond relinquitur
 272,24 Haec igitur si probatur integri *toni* esse

dimidium, dubitari non potest, diatessaron
 272,27 consistere. Quoniam igitur demonstratum est,
 toni dimidium inter sesquisextamdecimam et
 sesquiseptimamdecimam proportionem
 274,03 CCCXCII: disponantur hoc modo: CCLXII.CXLIII.
 toni sex DXXXI.CCCCXLI. CCLXII.CXLIII. toni V
 CCCCLXXII.CCCXCII.
 274,04 CCLXII.CXLIII. toni sex DXXXI.CCCCXLI.
 CCLXII.CXLIII. *toni* V CCCCLXXII.CCCXCII. Nunc igitur de
 minoribus
 275,02 atque easdem, ut integre V *toni* ex duabus
 diatessaron consonantias constare viderentur.
 275,14 Comma enim est, quo sex *toni* superant diapason
 consonantiam, quae in primis
 276,02 subiecta descriptio. A. B. Quinque *toni*.
 CCLXII.CXLIII. CCCXLVIII.DXXVI+. C. D. Bis diatessaron.
 276,10 DXXXI.CCCCXLI. DCCVIII.DLXXXVIII. Differentia
 mediiorum. VII.CLIII. *Toni* sex. DXXXI.CCCCXLI.
 CCLXII.CXLIII. Duplum. DXXXIII.CCLXXXVIII. Differentia
 276, T DXXIII.CCLXXXVIII. VII.CLIII. DXXXI.CCCCXLI.
 diatessaron. quinque *toni*. sex toni. Quemadmodum Philolaus
 tonum dividat.
 276, T DXXXI.CCCCXLI. diatessaron. quinque toni. sex
 toni. Quemadmodum Philolaus tonum dividat. Philolaus vero
 276,16 dividere temptavit, statuens scilicet primordium
 toni ab eo numero, qui primus cybum
 278,01 minoribus semitonitis continetur, superantque VI
 toni diapason consonantiam uno commate, non est
 278,21 et comma. Integrum vero dimidium *toni*, quod est
 semitonium, constat ex duabus
 279,03 schismata unum perficiunt comma. De *toni*
 partibus per consonantias sumendis. Sed de
 279,09 ratio ipsa demonstrat. Sit propositum *toni*
 spatium per consonantiam sumere in acutum
 280,02 F diapente. Sit propositum minorem *toni* partem
 per consonantiam sumere in acutam
 280,04 partem atque gravem. Minor vero *toni* pars est
 spatium, quo duos tons
 280,10 igitur DF. Duo igitur sunt *toni* BD DF. Et erat
 BA integrum
 280,11 diatessaron; erit igitur FA minor *toni* pars, quod
 semitonium nuncupatur. diatessaron diatessaron
 281,07 fit reliqua. Sint enim tres *toni* AB. BC. CD.
 Ab his auferatur
 282,01 fit CA apotome reliqua. tres *toni* B C A
 diatessaron apot. Quid
 287,02 illud reminiscendum est, quod VI *toni* diapason
 commate transcendent. Sit igitur A
 293,18 igitur ad B quidem quinque *toni* continui et sit B
 CCCCLXXII.CCCXCII; ad
 293,20 DXXIII.CCLXXXVIII; ad D autem sex *toni*
 intendantur, sitque D DXXXI.CCCCXLI. His ita
 293,24 sit K. Remittantur igitur duo *toni* ab eo, quod
 est B, ad
 293,27 E atque B duo sunt *toni*, inter E atque F
 diatessaron, inter
 294,19 est B, V nimirum colliguntur *toni*. Ab eo autem,
 quod est B,
 295,07 maius vern quam tria. VI *toni*. diapason. V

toni. A. CCLXII.CXLIII. B.
295,09 tria. VI toni. diapason. V *toni*. A.
CCLXII.CXLIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII. C.
DXXIII.CCLXXXVIII.
297,01 commatibus, minor vero VIII. VI *toni*. V toni.
semit. m. A. CCLXII.CXLIII.
297,02 vero VIII. VI toni. V *toni*. semit. m. A.
CCLXII.CXLIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII.
297,20 est C, distat commate sexti *toni* ab diapason
scilicet consonantia. Id autem
297,22 tono integerim distat. VI scilicet *toni* quinque
tonis. Id autem sit F
298,03 vero superatur, et est F *toni* differentia, H
autem novies multiplicatum comma,
298,07 vero VIII commatibus maior. VI *toni*. diapason.
V toni. a. CCLXII.CXLIII. B.
298,09 maior. VI toni. diapason. V *toni*. a.
CCLXII.CXLIII. B. CCCCLXXII.CCCXCII. C.
DXXIII.CCLXXXVIII.
323,14 ac semitonii. Sed idem duo *toni* ac semitonium in
chromatico genere hac
323,26 spatium trium semitoniorum, id est *toni* ac
semitonii hoc modo Ts Ts
324,02 ad triten hyperboleon retinet partem *toni*, id
est semitonium, quod reliquum fuit
327,20 tonorum ac semitonii, tres vero *toni* sunt in hoc
pentachordo, quonrum unus
329,15 synemmenon diatonon vel chromaticam dum *toni*
sunt, quae est in diatonicu vel
332,19 hypaton diatonos ad hypaten meson *toni* obtinens
proportionem. Rursus de VI.DCCCCXII pars
332,23 diatonos ad lichenon hypeton diatonon *toni*, ad
hypaten meson duorum tonorum distantiam
347,20 ordo proveniet, quem fuit priusquam *toni*
susciperat intentionem. Erit igitur tunc constitutio
342,22 modus. Quod si in hypophrygio *toni* rursus
intentionem voces acceperint, hypolydii modulatio
344,12 hypaton hypaton, quod est PH+, *toni* esse
distantiam, inter hypaten autem hypaton,
344,16 vocum nntulas integra pagina disagregaverit, *toni*
inter eas sciamus esse distantiam, min
346,10 ea, quae est mese hypophrygi, *toni* differentiam
facit. Namque S+ quae est
347,05 est hypermixolydii, id est G+, *toni* differentiam
facit idcirco, quoniam E+, quae
353,04 neque sit integra ac vera *toni* distantia, item
tertias quartaeque toni sensus
353,05 toni distantia, item tertiae quartaeque *toni*
sensus differentiam putet, atque in eadem
353,06 quunque erret, neque sit differentia *toni*, ab hac
etiam quarta quintam distare
363,04 sunt emmelis soni, ut in *toni* differentia
consistentes. Quemadmodum Aristoxenus intervalla considerat.
364,01 est GP. Erunt igitur sex *toni*. Rursus H
dividatur nervus medius ad
364,06 ac per hoc transcendunt sex *toni* diapason
consonantiam. Si enim AK et
364,13 invenitur, non potest, quin sex *toni* diapason
consonantiam excedant. Atque ita sensu

365,14 id est cum octava totius *toni* appellat diesis chromatidis hemiolii. Cum igitur
 365,25 est. Quoniam enim quarta pars *toni* diesis enarmonica nuncupari predicta est, quoniamque
 366,20 prope gravem sit quarta pars *toni*, quae dicitur diesis enarmonica, cum sit
 366,23 tertium sit eadem quarta pars *toni* VI. Reliqui vero, qui restant ex
 366,31 est, XXIII unitatum et dicitur *toni* pars tertia diesis chromatidis mollis. Item
 367,02 diesis chromatidis hemiolii pars octava *toni* cum quarta, id est ex XXIII.
 367,14 VIII semitonium et quarta pars *toni*, XXX vernum quod reliquum est. Quorum
 371,01 chromatidis hemiolii vicesima quarta pars *toni* distant, quod propter brevitatem differentiae nullo
 203,20 trium; constat autem ex duobus *tonis* et non integro semitonio. Sit enim
 204,25 est diapente consonantia ex tribus *tonis* semitonicisque consistere. Sed dudum diatessaron consonantia
 205,04 diapente toni transcendit. Diapason quinque *tonis* et duabus semitoniorum iungi. Diapason consonantia
 205,05 Diapason consonantia constat ex quinque *tonis* et duabus semitoniorum, quae tamen unum
 205,09 vero probata est ex duobus *tonis* semitonicisque constare, diapente ex tribus tonis
 205,10 semitonicisque constata, diapente ex tribus *tonis* ac semitonicis, simul iuncte efficiunt quinque
 205,15 secundum hanc rationem ex quinque *tonis* et duabus semitoniorum, quas sicut ad
 216,20 diatonici generis quinque tetrachorda duabus *tonis* ac semitonio partirentur. Diciturque in hoc
 223,20 superparticularis; diatessaron etiam consonantiam duabus *tonis* semitonicisque consistere; semitonio vero esse duo.
 223,22 ac minus; diapente autem tribus *tonis* ac minore semitonio contineri; diapason autem
 223,23 semitonio contineri; diapason autem quinque *tonis* ac duabus minoribus semitoniorum explari. neque
 264,28 constat et quoniam diapason sex *tonis* non constat. Sed quoniam de diatessaron
 265,03 Diapente enim constat ex tribus *tonis* ac semitonio, id est ex diatessaron
 265,20 igitur diapason consonantia constans sex *tonis*, ut Aristoxenus arbitratur. Quod in numeris
 266,22 est CCLXII.CXLIII, recte diapason sex *tonis* constata videatur. Nunc autem si minimi
 267,01 est igitur diapason consonantia sex *tonis*. Atque id, quod sex toni diapason
 268,17 est diatessaron consonantiam ex duobus *tonis* ac semitonio, diapente vero ex tribus
 272,10 Ex sesquitertia proportione sublatis dubiis *tonis* toni dimidium non relinqui. Iam vero
 272,13 qui de sesquitertia proportione duobus *tonis* retractis relinquentur, in his considerare possumus,
 272,17 est conprobatum, diatessaron consonantiam duobus *tonis* atque integro semitonio copulari. Erat igitur
 272,26 non potest, diatessaron ex duobus *tonis* semitonicisque consistere. Quoniam igitur demonstratum est.

273.12 relinquitur ex diatessaron duobus retractis *tonis*, minor est sesquioctavadeclima: non est dubium.
 273.16 demonstrationes diatessaron consonantiam ex duobus *tonis* et semitonio non constare integro nec
 273.17 non constare integro nec diapason *tonis* sex.
 Quodai, ut mit Aristoxenus diatessaron
 273.19 Aristoxenus diatessaron consonantia ex duobus *tonis* semitonioque coniungitur, dues diatessaron consonantiae necessariae
 273.22 unum diapason iungunt, ita sex *tonis* continua proportiones consequuntur. Et quoniam paulo
 274.05 minoribus numeris, id est quinque *tonis* loquamur.
 Si ergo diatessaron duobus tonis
 274.06 loquamur. Si ergo diatessaron duobus *tonis* ac semitonio, his vero diatessaron quinque
 274.07 bis vero diatessaron quinque consistaret *tonis*, cum ex CCLXII.CXLIII diatessaron intenderem cumque
 274.23 D terminum V remotus est *tonis*, quoniamque diatessaron in duobus tnnis ac
 274.23 tonis, quoniamque diatessaron in duobus *tonis* ac semitonio iungitur, ut Aristoxenus arbitratur,
 275.05 differentia IIII.DCCCLXVIIIR+: arguitur diatessaron minime *tonis* duobus ac semitonio coniungi. Diapason consonantiam
 275.06 coniungi. Diapason consonantiam a sex *tonis* commate excedi et qui sit minimus
 277.28 modo. Nam si diapason V *tonis* ac duobus minoribus semitonis continetur, superantque
 278.02 commata, non est dubium, quin *tonis* quinis ab utroque spatio subtletis fiant
 278.04 semitonis minora, de sex vero *tonis* tnnus. Atque hic tonus hanc dun
 278.13 maior est sesquitertia proportio duobus *tonis*. Comma vero est spatium, quo maior
 281.06 A G diatessaron. Si tribus *tonis* diatessaron auferamus, apotome fit reliqua. Sint
 283.23 est AF, quod subtractis duobus *tonis* FD BD ab AR diatessaron spatia
 284.12 apotome geminata, ex duobus igitur *tonis* et tribus semitonis minoribus. Et quoniam
 287.06 constitutam, DXIIII.CCLXXXVIII. C vero sex *tonis* ab A numero discedat, et sit
 294.02 enim de diatessaron consonantia duobus *tonis* fit reliquum semitonium minus, quod in
 294.15 diapason consonantia, quae constat V *tonis* ac duobus semitonis minoribus, ab VI
 294.15 duobus semitonis minoribus, ab VI *tonis* commate superatur. Ab endam igitur A
 294.17 A termino numerus P V *tonis* ac semitonis duobus recessit hoc mndn.
 296.02 quinque vero ab eo distans *tonis* sit B CCCCLXXII.CCCXCII, sex vero distans
 296.03 R CCCCLXXII.CCCXCII, sex vero distans *tonis* ab eo, quod est A, sit
 297.15 autem V ab eo distans *tonis* CCCCLXXII.CCCXCII, C vero diapason ad id.
 297.22 distat, VI scilicet toni quinque *tonis*. Id autem sit F LVIII.XLVIII. Si
 320.27 semitonis, in enarmonio vero duobus *tonis*, si

distantiam parantes hyperboleon et netes
 321,12 enarmonio genere parante hyperboleon duobus
 tonis distat ab ea, quae est nete
 321,18 enarmonii generis ex duobus integris *tonis* et
 diessi ac diassi, quae sunt
 322,27 Diatessaron autem consonantia constat duobus
 tonis et semitonio minore. Id hoc modo
 324,03 quod reliquum fuit ex duobus *tonis*, qui
 continentur inter tritum hyperboleon diatonicam
 324,08 et hoc tetrachordum ex duobus *tonis* ac
 semitonio, divisum in uno quidem
 324,16 igitur ex tertius tetrachordi duobus *tonis* ac
 semitonio unum quidem semitonium, quod
 326,20 diezeugmenon et paramecen subtractis duobus
 tonis, quos nete diezeugmenon et trite diezeugmenon
 330,15 mesen continens consonantiam. Haec duobus *tonis*
 ac semitonio ita dividitur. Summ enim
 330,22 lichenon meson diatonon, duobus autem *tonis*
 distans a mese. Relinquitur igitur semitonium
 333,19 VII.CCCLXXVI unitatibus insignita est, duobus
 tonis distat ab ea, quae est hypate
 333,21 hypate meson duobus integris differat *tonis*.
 Restat igitur ex diatessaron consonantia semitonium,
 345,16 tertiaeque a quarta singulis destiterint *tonis*,
 quarta ad quintam asetonii faciet differentiam.
 353,15 iudicasset. Quod igitur in singulis *tonis* minus
 pervidebatur, id collectum in consonantia
 362,22 ut eadem diapente et diatessaron *tonis* ceterisque
 posterius dicandis proportionibus. Sed quoniam
 363,20 ostenditur diapason minorem esse sex *tonis*. Docet
 autem Ptolomeus per cuiusad octachordi
 366,01 III. Quoniam vero ex duobus *tonis* ac semitonio
 diatessaron consonantia iungitur, erit
 201,03 misceantur. De consonantias proportionum et
 tono et semitonio. Nam si vox vno
 204,10 CCLVI comparatio. Diatessaron a diapente *tono*
 distare. Rursus diapente consonantia vocum quidem
 205,03 Diatessaron igitur symphonia a diapente *tono*
 transcenditur. Diapason quinque tonis et duobus
 213,21 discurrens hoc modo: Diatonum, semitonio *tono*
 tono. Chromaticum. semitonio semitonio tribus semitonis.
 213,21 hoc modo: Diatonum. semitonio tono *tono*.
 Chromaticum. semitonio semitonio tribus semitonis.
 Enarmonium.

218,16 quas inter se pleno differunt *tono*. De quibus
 evidenter explicabitur, cum unumquodque
 254,28 impossibile. Monstrabitur enim bis diatessaron
 tono ac semitonio consonantiam diapente transcedere.
 Quocirca

256,08 diapente constat ex diatessaron et *tono*.
 quadruplum igitur secundum hanc rationem constabit
 265,03 id est ex diatessaron et *tono*. Disponantur enim
 numeri, quos superior descriptio
 269,32 partiri necne. Nunc igitur de *tono* est
 pertractandum et quemadmodum non possit
 273,25 vero ultimus in sexto colloquabatur *tono* numerus
 DXXXI.CCCCCXLII, quintum vero retinebant tonum
 276,21 exsurgent, qui ad XXIII numerum *tono* distat,
 eandem ternarii differentiam servans. Ternarius

277,18 CCXLIII, qui inter se distant *tono*, XXVII sit differentia. Tonum ex duobus

277,25 igitur duo semitonia minima de *tono* quis auferat, comma fit reliquum. Demonstratio

283,19 enim consonantia a diapente consonantia *tono* superatur, et C8 spatium DC spatin

297,22 ab eo, quod est B *tono* integerrimum distat, VI scilicet toni quinque

317,16 comparata, id est GB, distabat *tono*. Si autem eius, quae est CB,

320,25 hyperboleon in diatonico quidem generis *tono* distat, in chromatico vero tribus semitonii.

326,10 adnotata, distans a nata diezeugmenon *tono* et semitonicus, id est tribus semitonii,

326,14 III.DCCCLXXXVIII, semitonium reliquum ab eo *tono*, quod divisum est inter parnasten diatonon

327,27 ea, quae est mese eo *tono* disiunctum est, quod est inter parnasten

328,09 diezeugmenon tetrachordo CC litteris adnotatus *tono* distabat a nata diezeugmenon in genere

342,17 igitur proslambanomenon in acumen intendat *tono* hypatenque hypaton endem tono adtenet ceterasque

342,18 intendat tono hypatenque hypaton endem *tono* adtenet ceterasque omnes tono faciat acutiores,

342,19 endem tono adtenet ceterasque omnes *tono* faciat acutiores, acutior totus ordo proveniet,

344,29 si media ab alia media *tono* aut acutior videntur aut gravior, omnes

345,02 sint, singuli singulis sibimet corporati *tono* acutiores aut graviores esse videbuntur. Quattuor

345,05 servet, prima vero a secunda *tono* differat, secunda vero a tertia eadem

345,06 vero a tertio eadem differat *tono*, tertia ad quartam semitonii faciet differentiam

345,10 item A a B distat *tono*, B a C distat tono, relinquitur,

345,10 tono, B a C distat *tono*, relinquitur, ut C ad D semitonii

346,04 quae est in modo hypophrygio, *tono* distat. Quod in hoc facile perspiciat,

346,08 meson. Nam PH+ atque G+ *tono* differunt, quod pagina interiecta demonstrat. Item

346,11 S+ quae est mese hypolydii *tono* distat a PH+, quae est in

346,24 phrygii, id est H+, distat *tono*. Nam quae est mese in dorio

346,26 lydii, id est I+, distat *tono*. Nam quae in phrygio est H+

353,09 erratum, quod vero in primis *tono* sensus reliquit atque id, quod in

316,22 est proslambanomens, in musica vero *tonon*. A (Z)T+ F (G)G+ C (PH)F+

204,12 est quinque, intervallorum quattuor, trium *tonorum* et minore semitonicus. Ponatur enim idem

213,11 Tota enim diatessaron consonantia duorum *tonorum* est ac semitonii, sed non pleni.

260,22 semitonii nuncupata, non quod vere *tonorum* sint mediestates, sed quod sint non

263,04 est haec duo spatia proprie *tonorum* dimidia non

videri. Quicquid enim cuiuscunque
 265,07 secundum et secundus ad tertium *tonorum* retinent
 proportiones, sed tertius ad quartum
 265,15 tenet. Quid si diatessaron quidem duorum *tonorum*
 est ac semitonii minoris, diapente vero
 265,16 semitonii minoris, diapente vero trium *tonorum* ac
 semitonii minoris, iunctae vero diatessaron
 268,24 semitonii dicuntur, ita esse dimidietates
 tonorum, de eisdem rursus paulisper est disputandum
 287,08 quae omnia ex secundi voluminis *tonorum*
 dispositiones sunt colligenda. Inter 8 igitur
 293,16 et eam, quae dicitur sex *tonorum*. Sit enim A
 CCLXII.CXLIII. Intendantur igitur
 318,09 ad conservandas scilicet proportiones vel *tonorum*
 atque diason, excogitatus est numerus, qui
 323,13 diazeugmanon et nates hyperboleon duorum *tonorum*
 ac semitonii. Sed idem duo toni
 327,20 est autem diapason consonantia trium *tonorum* ac
 semitonii, tres vero toni sunt
 328,24 est IIII.CCCLXXIII ad III.CCCCLVI, duorum
 tonorum obtinet proportionem, relinquitur trites synemmenon
 diatoni.
 332,24 toni, ad hypaten meson duorum *tonorum* distantiam
 servana. Relinquitur igitur semitonium inter
 363,15 igitur et diatessaron consonantiam duorum *tonorum*
 ac semitonii esse proponit, et diapente
 363,16 esse proponit, et diapente trium *tonorum* ac
 semitonii et diapason sex tonorum,
 363,17 ac semitonii et diapason sex *tonorum*, quod fieri
 non posse superioribus voluminibus
 364,07 et GP diapason pulsati resonarent, *tonorum* sex
 esset diapason consonantia. Si vero
 366,30 atque VII sint tertiae partes *tonorum*. Est enim
 tonus, ut dictum est,
 204,20 descriptione CXCII et CCLVI duos *tonos* et
 semitonium continere monstrati sunt. Restat
 205,11 semitonio, simul iuncta efficiunt quinque *tonos*.
 Sed quoniam duo illa semitonio non
 223,24 semitonis expleri, neque ad sex *tonos* ullo modo
 pervenire. Haec omnia posterius
 255,33 est inconveniens. Diatessaron enim duos *tonos*
 semitonio spatii transcendit. Non igitur fieri
 260,28 semitonium nuncupatur. Queramus igitur duos
 tonos continua dispositiones descriptos. Sed quoniam hi,
 261,28 secundus ad tertium geminos continuant *tonos*.
 Constat igitur spatium, quod relinquitur, ex
 268,20 atque ideo diapason ad sex *tonos* nullo modo
 pervenire. Sed quoniam Aristoxenus
 269,21 canare, cum cuilibet voci duos *tonos* ac
 semitonium integrum distans vocula comparetur,
 272,15 ea proportio, quae post duns *tonos* relinquitur,
 integri loco semitonii censerunt. Quid
 273,20 duas diatessaron consonantias necessario V *tonos*
 efficient et diapente ac diatessaron iunctae,
 273,23 quoniam paulin ante sex disposuimus *tonos*, quorum
 minimus erat numerus CCLXII.CXLIII, ad
 275,20 proportio. Fietque eadem inter V *tonos* ac bis
 diatessaron differentia, quae est
 275,21 differentia, quae est inter sex *tonos* ac

diapason consonantiam differentia, scilicet VII.CLIII
 275,22 VII.CLIII unitates, unde colligitur, V "tonos" bis
 diatessaron et VI tonos unum
 275,23 tonos bis diatessaron et VI "tonos" unum diapason
 tantum commate superare, quod
 280,04 pars est spatium, quo duos "tonos" diatessaron
 consonantia transcendent. Sit enim annus
 281,02 Sit sonus A. Intendo duns "tonos" per
 consonantiam ad G, diatessaron vern
 281,12 quidem ad acutum. Intendo tres "tonos" ab A ens,
 qui sunt A8
 294,11 G remittit ad P duns "tonos" et sit P
 DXXXIII.CCLXXXVIII. Quid P
 294,22 igitur usque ad P V "tonos" ac dun semitonio minima
 produxit. Iure
 297,18 est A VI tonos differens "tonos" DXXXI.CCCXLII. O
 igitur ab eo, quod
 321,10 vel diatonica vel chromatica duns "tonos" distat a
 neta hyperboleon et in
 324,14 enarmonia, id est II.DCCCCXVI duns "tonos"
 integros distat, quos hoc modo notavimus
 325,23 diatonos a neta diezeugmenon duos "tonos" abest,
 continebitur inter tritem diezeugmenon et
 326,25 enarmonios dicuntur- integros enim duns "tonos"
 distat ab ea, quae est neta
 331,12 erat parhypate meson chromatice, duos "tonos"
 distabat a mese obtinens numerum V.DCCCXXXII.
 331,15 duns nihilominus ad mesen obtinens "tonos".
 Reliquum igitur semitonium, quod est inter
 341,20 mudi, quos eadem tropos vel "tonos" nominant.
 Sunt autem tropi constitutiones in
 353,13 quid operebat fieri, si tres "tonos" ac
 semitonium sensus integre iudicasse?. Quod
 363,22 octachordi divisionem diapason intra sex "tonos"
 cadere hoc modo. Intendantur enim octo
 364,10 quam GP, diapason consonantia sex "tonos"
 excederat. Nunc vero, quia consonantibus AK
 364,15 colligi, diapason consonantiam intra sex "tonos"
 cadere. Sic igitur Aristoxeni error sine
 367,17 semitonium ac duns habeant integros "tonos", id est
 XII. XXIII. XXIII., ex quibus
 198,08 VIII in sesquiocava proportione resonabant
 "tonum". Quibus modis variae a Pythagora proportiones
 202,02 graviorque, diapente vel diatessaron vel "tonum"
 consonantiam reddet; item si diapason ut
 202,27 sesquiocavam retinent proportionem atque idcirco
 "tonum". Sed hanc proportionem XVII numerus medius
 203,17 sed ad id potius, quod "tonum" in gemina seque
 diceramus non posse
 205,07 quae tamen unum non inpleant "tonum". Quoniam enim
 monstratum est, diapason ex
 205,16 semitonis, quae sicut ad integrum "tonum" non
 aspirant, ita ultra integrum semitonium
 211,24 ab aliquibus autem prosmelndos dicuntur- "tonum"
 integrum distans ab ea, quae est
 212,02 Rursus mese a paramese distat "tonum", quae eadem
 mese ad neten diezeugmenon
 213,05 cantilenae procedit vox per semitonium, "tonum" et
 tonum in uno tetrachordi, rursus

213,05 vox per semitonium, tonum et *tonum* in uno tetrachordo, rursus in alio
 213,06 rursus in alio per semitonium *tonum* ac tonum ac deinceps; ideoque vocatur
 213,07 alio per semitonium tonum ac *tonum* ac deinceps; ideoque vocatur diatonur, quasi
 213,08 vocatur diatonom, quasi quod per *tonum* ac per tonum progredivatur. Chroma autem,
 213,08 quod per tonum ac per *tonum* progredivatur.
 Chroma autem, quod dicitur color,
 223,17 sunt, amplior tractatus edisseret, ut *tonum* sesquiocavam facere proportionem eumque in duobus
 255,01 potest. Demonstratio diapente, diatessaron et *tonum* in superparticulari esse. Restat igitur, ut
 255,04 ut diapente ac diatessaron et *tonum* in superparticularitate ponenda esse monstramus. Nam
 256,03 non conlentur. Quod si quis *tonum* quaque in multiplici genere esse perscribat,
 258,02 sesqualtera, diatessaron in sesquitertia esse,
 tonum in sesquiocava. Dico autem, quoniam proprie
 260,05 intellegi. Quod si ei adicin *tonum*, fiet
 diapason diatessaron et tonus, quod
 262,29 LVIII.XLVIII, unum integrum non efficiat *tonum*. Quodsi primi ad secundum proportio, que
 263,02 dimidia iuncta unum necessario efficerent *tonum*. Nunc autem cum non sit extremorum
 265,19 spatia semitoniorum minora, quae unum *tonum* non videantur inplere. Non est igitur
 266,28 en numero, qui sextum retinet *tonum*, sed scilicet, qui est DXXXI.CCCCXLI. Minor
 268,15 non posse atque ideo nec *tonum*. Superiore volumine demonstratum est diatessaron consonantiam
 270,05 separari non posse. Primi igitur *tonum* continentes numeri sunt VIII etque VIII.
 271,11 fit, ut, quoniam supersesquisextadecima proportionis *tonum* bis aucta transcendit, non sit integrum
 271,19 sequitur sesquiseptimadecima, videamus, an ea *tonum* bis multiplicate non inpleteat. XVII igitur
 272,05 Duae igitur sesquiseptimae decimae unum *tonum* non videntur inplere. Non est igitur
 272,21 ad primum terminum CCXVI faciunt *tonum*, ad CCXVI rursus CCXLIII toni obtinent
 274,01 numerus DXXXI.CCCCCXLI, quintum vero retinebant *tonum* CCCCLXXII.(472000) et CCCXCII: disponantur hoc modo:
 276,14 toni, sex toni. Quemadmodum Philolaus *tonum* dividat. Philolaus vero Pythagoricus alio modo
 276,15 Philolaus vero Pythagoricus alio modo *tonum* dividere temptavit, statuens scilicet primordium toni
 277,16 censet esse ponendam. Totum vero *tonum* in XXVII unitatibus licet en, quod
 277,19 distant tunc. XXVII sit differentia. *Tonum* ex duabus semitonis et commate constare.
 277,20 constare. Ex quibus facile apparat, *tonum* duabus semitonis minoribus et commate constare.
 277,26 auferat, comma fit reliquum. Demonstratio *tonum* duabus semitonis commate distare. Idem vero
 278,07 eisdem semitonis comma reponatur, aequabuntur *tonum*. Constat igitur unum tonum duabus semitonis
 278,07 aequabunt tonum. Constat igitur unum *tonum*

duobus semitonis minoribus et commate, quod
 278,29 igitur dictum est, integræ dimidium *tonum* in duo
 diastigmata atque unum schisma
 279,17 gravem vern partem ita dividetur *tonum*. Ab eo,
 quod est R, diatessaron
 279,21 quidem ad acutam partem effectum *tonum*, ad KB
 autem ad gravem, tonus
 282,04 est AD, remitto ab D *tonum* eum, qui est DF. Erit
 igitur
 284,14 Et quoniam duo semitonis unum *tonum* implere
 nequeunt, sed relinquunt comma, totum
 295,21 quattuor commata minorem quam quinque, *tonum*
 maiorem quam VIII minorem quam VIIII.
 296,20 quatuor. Ex hoc igitur conprobatur *tonum*
 maiorem quidem esse, quam sunt VIII
 296,28 atque semitonium minus unum efficiunt *tonum*.
 Tonus igitur maior quidem est VIII
 299,09 D. VII.CLIII. Rursus demonstrandum propono
 tonum duobus semitonis minoribus solo commata esse
 299,20 unitatum VII.CLIII. Demonstratum est igitur,
 tonum duobus semitonis minoribus commata esse maiorem.
 317,06 GB erit sesquiocava et continebit *tonum*, idque
 ordine cadit. Nam lichenos hypaton
 317,08 meson, id est GS, continet *tonum*. Rursus AB
 quidem proslambanomenos ad CS
 319,19 ad neten hyperboleon obtinens distantiam *tonum*.
 Rursus eius, quae est KK id
 320,04 in diatonicæ scilicet genere II.DCCCCXVI, *tonum*
 quidem distans ab ea, quae est
 323,05 id est II.CCCIII obtinet distantiam *tonum*, quod
 tali notula inscripsimus To. Rursus
 323,08 est II.DXCII, rursus obtinet differentiam *tonum*,
 quam simili notula insignivimus To. Nete
 325,17 pernotata, ad neten diazeugmenon obtinens *tonum*.
 Ab hac vern si octavan auferam
 328,02 diazeugmenon ad mesen, unum abstulerimus *tonum*.
 eum scilicet, qui continetur inter neten
 330,21 sit I parhypate meson diatonos, *tonum* obtinens ad
 lichenon meson diatonon, duobus
 353,02 differentiam. Nam si duas voculas *tonum* sensus
 distare arbitretur neque distent, rursusque
 353,03 distent, rursusque ab una earum *tonum* distare
 potest tertiam, neque sit integra
 365,07 proportiones efficiant. Quomodo Aristoxenus vel
 tonum dividat vel genera eiusque divisionis dispositio.
 365,10 tali ratione partitur. Dividit enim *tonum* in
 duas partes atque id semitonum
 202,17 unam diapason concinentiam iungunt. Rursus
 tonus in aequa dividi non potest, cur
 202,19 tantum nosse sufficiat, quod nunquam *tonus* in
 gemina aequa dividitur. Atque ut
 203,26 centum XC duobus. Est igitur *tonus*. Rursus
 CCXLIII si CCXVI comparetur, erit
 204,22 quae est sesquiocava, id est *tonus*, eorumque
 differentia est XXXII quae est
 205,02 numeros continetur, ac est hic *tonus*. Diatessaron
 igitur symphonia a diapente tono
 216,21 partiramur. Diciturque in hoc genera *tonus*
 incompositus idcirco, quoniam integer ponitur nec

216,28 in diatono genere semitonium ac *tonus*, sed non
 est incompositum: duobus enim
 248,15 ad VIII, epogdous vero, qui *tonus* est, XVIII ad
 XVI comparationes servatur.
 255,19 duplices ponit, id est triplici. *Tonus* autem,
 quoniam in habitudinibus musicis post
 255,28 triplum subletoque diatessaron a diapente *tonus*
 fit reliquus, nullo modo dubitari potest,
 255,29 nullo modo dubitari potest, quin *tonus* in
 sesqualtera debeat proportiona constitui. Sed
 256,04 genere esse prescribat, quoniam quidem *tonus*
 minor quam diatessaron, diatessaron vero minus
 256,07 in quadrupla, diatessaron in tripla, *tonus* in
 duplice. Sed diapente constat ex
 256,13 diapente consonantiae subtrahes, fit reliquus
 tonus. Tonus igitur secundum hanc rationem in
 256,13 consonantiae subtrahes, fit reliquus tonus.
 Tonus igitur secundum hanc rationem in sesquitertia
 256,31 a duplice- sit igitur sesqualtera, *tonus* vero
 sesquitertia; in continua anim proportione
 258,13 subtrahamus, relinquitur spatum, quod dicitur
 tonus. Sesquitertium vero si proportioni sesqualterae
 minuamus.
 258,15 sesquiocusta propotione. Quo fit, ut *tonus* in
 sesquiocusta debeat comparatione constitui. Diapason
 259,29 diapente efficiunt symphoniam. Cui si *tonus*
 addatur, mox triplum modum proportionis efficiat.
 260,02 efficiunt triplum, diatessaron vero et *tonus*
 diapente consonantiam iungunt, si diapason consonantiae
 260,06 tonum, fiet diapason diatessaron et *tonus*. quod
 nihil distabit, utrum diapason ac
 260,08 diapente sit. Diatessaron enim et *tonus* diapente
 constituunt. Sit enim diapason quidem
 260,09 VI, diatessaron VI et VIII *tonus* VIII et VIII
 diapente VI et
 269,12 constare poterit, sesquiocustam proportionem, quae
 tonus est, in dimidia posse discerni, quandoquidem
 269,31 queritur, ordinatur? Id vero est, *tonus* in duo
 possit aqua partiri necne.
 270,10 XVII. Igitur XVIII ad XVI *tonus* est, sed XVIII
 ad XVII comparatus.
 271,01 Semiton. SuperasquisiXVIIIma C B Semiton. *tonus*.
 Quoniam vero ad XVI numerum XVII
 273,07 sesquinctavadecima habitudine. Quod si dimidius
 tonus minor quidem est sesquisextadecima, maior vero
 277,21 commate constare. Nam si totus *tonus* ex apotome
 constat ac semitonio, semitonium
 278,04 minora, de sex vero tonis *tonus*. Atqua hic tonus
 haec duo semitonia.
 278,04 vero tonis tonus. Atqua hic *tonus* haec duo
 semitonia, quae relinquuntur, vincet
 278,18 Ex quibus illud colligitur: quoniam *tonus* quidem
 dividitur principaliter in semitonium minus
 278,24 dimidium commatis. Quoniam enim totus *tonus* ex
 duabus semitonis minoribus et commate
 279,14 quoniam inter diapente ac diatessaron *tonus*
 differentiam facit DB spatum tonus repertus
 279,15 tonus differentiam facit DB spatum *tonus*
 repertus est. diapente C D B

279,16 diapente C D B diatessaron *tonus*. Ad gravem vero partem ita modulabimur

279,19 ad K. Erit igitur KB *tonus*. Animadvertisit igitur diligens lector ad DB

280,01 ad KB autem ad gravem. *tonus* diatessaron K B F diapente. Sit

280,07 C remitto diapente ad D. *Tonus* est igitur BD.

Rursus a D

280,09 ab E diapente ad F. *Tonus* est igitur DF. Duo igitur sunt

281,05 semitonii pars, quod oportebat efficere. *tonus* tonus K A G diatessaron. Si

281,05 pars, quod oportebat efficere. tonus *tonus* K A G diatessaron. Si tribus

281,10 minus, apotome igitur est ED. *tonus* tonus tonus A B C E

281,10 apotome igitur est ED. tonus *tonus* tonus A B C E D

281,10 igitur est ED. tonus tonus *tonus* A B C E D diatessaron

282,06 apot. s. E A D *tonus*. Sit propositum ad acutam partem comma

283,18 rursus diapente CD. Erit igitur *tonus* BD.

Diatessaron enim consonantia a diapente

283,21 DF, remitto autem diapente EF. *Tonus* est igitur DF. Sed et BD

283,22 igitur DF. Sed et BD *tonus* erat. Semitonium igitur minus est AF.

284,01 diapente GH. Erit igitur AH *tonus*. Sed erat AF semitonium, erit igitur

284,03 diatessaron HK. Intendo diapente KL. *Tonus* igitur est HL. Erat autem tonus

284,04 igitur est HL. Erat autem *tonus* HA, semitonium igitur minus est LB.

284,05 minus est LB. Sed erat *tonus* DB, erit igitur LD apotome. Rursus

285,05 commatis constare videantur, ipse quoque *tonus* quantis rursus commatis coniungatur. Ac primum

296,04 Inter B igitur atque D *tonus* est, B vero ab eo, quod

296,07 apotome proportion. Nam cum sit *tonus* BD, ex eo si auferas BC

296,28 semitonium minus unum efficiunt tonum. *Tonus* igitur maior quidem est VIII commatis,

297,11 hanc ratione demonstrationem demonstratum sit, quemadmodum *tonus* commatis comparetur, non est tamen quasi

297,14 hanc contra commata comparationem retinere *tonus* ipse monstratur. Sit igitur A quidem

298,04 vero octies. Demonstratus igitur est *tonus* minor quidem VIIII esse commatis, eisdem

299,11 numerus CCCCLXXII.CCCXCII ab hoc intendatur *tonus* DXXXI.CCCCXLII et sit hoc D. Ab

299,16 C DXXIII.CCLXXXVIII. Quoniam igitur AD *tonus* est, AC vero duo continent minorem

299,22 semitonis minoribus commata esse maiorem. *tonus*. semit. semit. A. CCCCLXXII.CCCXCII. B. CCCXCIVII.DCLXIII.

323,20 neten hyperboleon, qui est unus *tonus*, id est duo semitonias, maius ac

323,23 factum est, qui est dimidius *tonus*, sed non integre, quia, ut supra
 323,24 uberrime monstratum est, non potest *tonus* in duo aequa partiri. Consignavimus igitur
 334,05 est inter VII.DCCCCLXXXIIII et VIII.CXCII. *Tonus* vero ultimus inter proslambanomenon et hypaten
 344,05 In hac igitur intercapedine nntularum *tonus* interesse monstratur. Quod vero PH+ tertiae
 362,06 diapente ac diatessaron dividunt, ut *tonus* ceteraque proportiones, de quibus paulo posterius
 362,18 inter diatessaron ac diapente differentia *tonus*. iungunturque quodammodo aequisonae quidem consonantibus, ut
 365,28 intervallumque matitur, est secundum eum *tonus* XII unitatum. Huius igitur erit pars
 366,06 diatessaron LX at vero XXIIIIV *tonus*, semitonium XII, pars quarta, quae diesis
 366,21 dicitur diesis enarmonios, cum sit *tonus* XXIIIIV unitatibus constitutus. Item secundum intervallum
 366,30 tertias partes tonorum. Est enim *tonus*, ut dictum est, XXIIIIV unitatum et
 370,26 differentiae distant. Est autem totus *tonus* XXIIIIV unitatibus secundum positionem, quorum unitas
 208,06 est disiunctio, quae vocatur diazeuxis, *tonusque* est distantie meses et paremeses. Hic

TORMENTUM

185,21 Bosotiorum pluribus, quos ischiadici doloris *tormenta* vexabant, modis fertur cunctas abstersisse molestias.

TORQUED

356,21 percutiat nervum eumque, dum percutit, *torqueat*, evenit ut in principio pulsus gravior
 356,22 principio pulsus gravior sit, dum *torquetur* vero, vox illa tenuetur continuique fiant

TORRED

188,23 quod constringit hiberna, ver laxat, *torret* aestas, maturat autumnus, temporaque vicissim vel

TOT

234,26 multiplex ab unitate scilicet computatus *tot* superparticulares habitudines praecedit suae scilicet in 235,28 ac deinceps. Singuli denominations multiplices *tot* superparticulares praecedunt, quanto loco ipsi ab 236,11 aptare, qui, quanti sunt propositi, *tot* praecedere et post se habere non
 304,03 inter eiusdem proportionis minimos intercedent, *tot* etiam inter ceteros eiusdem proportionis intercedent.

TOTIES

190,10 in his esse percussionem, sed *totiens* aer feritur, quotiens eum chorda tremebunda

TOTUS

186,03 purgabant, id nimirum scientes quod *tota* nostrae animae corporisque compago musica coaptatione
 193,15 finem. Rursus quae est continua, *tota* quidem finita est, sed per infinita
 198,13 in his proportionibus ratio symphoniarum *tota* consistaret. Nunc quidem aqua pondera nervis
 213,11 semitonium, semitonium et tria semitonia. *Tota* enim diatessaron consonantia duorum tonorum est
 242,29 nuncupatur idcirco, quoniam aequis proportionibus *tota* contexitur. Sed tamen eadem utemur promiscue
 272,22 Est igitur quod relinquitur ex *tota* diatessaron proportione ea scilicet habitudo, quae
 301,11 redeuntibus ad regulas divisionem quo *tota* tendit intentio, veniamus. Si foret rerum
 309,17 nunc inminutis, nunc etiam inflexis *tota* haec notarum descriptio constituta est. Nra
 315,15 C D E. Erit igitur *tota* quidem AB dupla ab his, quae
 316,18 et diapente. Rursus si de *tota* AB nonam partem auferam eam, quae
 319,03 dimidiam ad D, ut sit *tota* A dupla ab ea, quae est
 342,21 toni susciperet intentionem. Erit igitur *tota* constitutio acutior effecta hypophrygius mundus. Quod
 349,11 atque in tres et unam *tota* nervi prolixitas dividatur, itaque semisphaerium tribus
 351,23 et quanti necessarii sint nervi *tota* proportionum ratio quasi oculis subiecta cernatur.
 366,02 semitonio diatessaron consonantia iungitur, erit *tota* diatessaron ex his XII ac VI
 366,06 incurramus, idcirco facienda quidem est *tota* diatessaron LX at vero XXIII tonus.
 224,29 in instrumentis positum est ibique *tntam* operam consumit, ut sunt citharoedi quique
 261,08 pars LXIII unitatum, eisdem additi *tntam* summam LXXII perficiunt. His vero si
 349,02 diapente efficere volumus, quinque partibus *totam* dividit ac tres uni portioni, duas
 349,06 si diapason consonantiam temptare voluero, *totam* tribus partibus scco atque in unam
 349,10 nascitur, ita redditur, ut, si *totam* quattuor partium divisionibus partiamur, atque in
 358,14 proportionum. Reprehendit autem Pythagoricos Ptolomaeus *totamque* eam, quam predictis libris exposuimus, demonstrationem
 342,10 Has igitur constitutiones si quis *totas* faciat acutiores, vel in gravius totas
 342,11 faciat acutiores, vel in gravius *totas* remittat secundum supradictas diapason consonantiae species,
 341,21 Sunt autem tropi constitutiones in *totis* vocum ordinibus vel gravitate vel acumine
 225,02 quicquam afferunt rationis, sed sunt *totius* speculationis expertes. Secundum vero musicam agentium
 275,11 eiusdem B+ dimidium est- si *totius* differentiae dimidium eidem adiecero, quod est
 315,19 autem mese. Est enim dimidia *totius* et sicut AB ab ea, quae

319,01 proslambanomeni obtineat locum, VIII.CCXVI sitque
 totius chordae modus ab eo, quod est
 324,16 To To. Relinquitur igitur ex *totius* tetrachordi
 duobus tonis ac semitonio unum
 327,09 descriptio et paulatim iuncta dispositionis
 totius forma consurgeret. O. mese IIII.DC VIII. To.
 332,04 per tria genera partitio et *totius* dispositio
 descriptionis. Nunc ergo hypaton tetrachordon
 354,03 vel eiusdem octuplam dare cogatur. *totius* quidem
 dimidiam sumere conpellitur dimidiaeque dimidiatatem,
 354,05 dimidium, ut sit octava; rursusque *totius* duplam
 duplaeque duplam, ut sit quadrupla,
 365,13 mediatata, id est cum octava *totius* toni
 appellat dies in chromatis hemicilii. Cum
 366,24 qui restant ex LX, qui *totius* proportionis sunt,
 inter tertium a gravi
 324,05 vero quattuor semitonis reliquum ex *toto*
 tetrachordo spatium semitonii est, quod continetur
 297,18 eo, quod est A VI *totes* differens tonos
 DXXXI.CCCCXLII. D igitur ab
 181,09 molle est genus humanum, id *totum* scenicis ac
 theatralibus modis tenetur. Fuit
 188,18 tensi vocis tanuitate rumpantur, sed *totum* sibi
 sit consentaneum atque conveniens: ita
 191,12 minorem numerum habet in se *totum* vel bis vel ter
 vel quater
 191,18 minorem numerum habet in se *totum* et unam eius
 aliquam partem eamque
 191,24 inaequalitatis est, quotiens maior numerus *totum*
 intra se minorem continet et eius
 192,13 minorem numerum habet in se *totum* plus quam semel
 et eius plus
 194,07 continet. Nam duplum his habet *totum* minorem,
 triplum item tertio continet totum
 194,08 minorem, triplum item tertio continet *totum*
 minorem atque ad sundem modum cetera.
 203,02 ad XVI habet in se *totum* XVI et eius sextam
 decimam partem,
 203,05 XVIII numerus comparetur, habet eum *totum* et eius
 septimam decimam partem; non
 208,12 unam addidit chordam, ut facerat *totum*
 enneachordum. Quae quoniam super hypaten est
 209,21 est hypate, parhypate, lichenos. mese, *totum* hoc
 medium tetrachordum meson vocatum est.
 219,26 harum immobiles, quae vero in *totum* mobiles, quae
 autem inter immobiles mobilesque
 225,09 possit perpendere. Quod scilicet quoniam *totum*
 in ratione ac speculatione positum est,
 257,23 non est dubium, quin, si *totum* diapason in
 duplice statuamus, diapente et
 270,11 ad XVII comparatus, habet eum *totum* et eius
 septimam decimam partem. Septima
 277,16 loco commatis censem esse ponendam. *Totum* vero
 tonum in XXVII unitatibus locat
 284,14 in plera nequeunt, sed relinquitur comma, *totum* MN
 spatium minus est spatio diapente
 305,28 igitur A habet in se *totum* B eiusque dimidium.
 Duo igitur A
 306,19 B igitur habet in se *totum* C et eius dimidiam

partem. Duo

323,12 signavimus Ts. Et est hoc *totum* spatium netes dieaugmenon et netes hyperbolon

335,09 omnium vocum partim sunt in *totum* immobiles, partim in totum mobiles, partim

335,09 in totum immobiles, partim in *totum* mobiles, partim vero nec in totum

335,10 mobiles, partim vero nec in *totum* immobiles nec in totum mobiles sonant.

335,10 in totum immobiles nec in *totum* mobiles sonant.

In totum immobiles sunt

335,11 in totum mobiles sonant. In *totum* immobiles sunt proslambanomenos, hypate hypaton, hypate

336,07 repperitur esse dissimilia. Non in *totum* vero immobiles aut mobiles sunt, quae

337,15 vel enarmonius vocamua: non in *totum* mobiles aut immobiles, quae parhypatas, tritans

344,24 in endem scilicet genere constituta, *totum* quoque necessare est ordinem esse gravarem.

358,15 demonstrationem pluribus modis, in quo *totum* illud etiam, quod diatessaron ac diapente

225,08 peritiam sumit, ut rythmos cantilenasque

totumque carmen possit perpendere. Quod scilicet quoniam

284,10 NA vero ad gravem partem, *totumque* MN minus est quam diapente; constat

190,18 qua potest celeritate convertat, tunc *totus* conus rubro colore videtur infectus, non

190,19 colore videtur infectus, non quo *totus* ita sit, sed quod partes puras

277,21 et commate constare. Nam si *totus* tonus ex apotome constat ac semitonio,

278,24 est dimidium commatis. Quoniam enim *totus* tonus ex duobus semitoniosis minoribus est

342,19 omnes tono faciat acutiores, acutior *totus* ordo proveniet, quem fuit priusquam toni

344,27 cuius messe fuerit gravior, siuadem *totus* quoque ordo gravior erit. Nam ceterae

348,02 igitur extra HP, quae ut *totus* ordo inpleretur, adiecta est. Atque hic

370,26 unitatis differentia distant. Est autem *totus* tonus XXIIII unitatibus secundum positionem, quorum

TRACTATIO

223,03 qui ad interiorem scientiam posteriore

tractatione descendet. Nunc vero quondam erat Pythagoricis

301,08 quae demonstranda erant, superioris libri

tractatione digessimus, non paenitet tamen rursus eadem

TRACTATUS

242,26 arithmeticis diximus. Sed ad praesentem *tractatum* haec sunt interim necessariae. Sed inter 218,17 cum unumquodque studiosius explanandum posterior *tractatus* adsumperit. Sed diligentius intuenti quinque, non

223,16 quae superius dicta sunt, amplior *tractatus*

edisseret, ut tonum sesquiocquam facere proportionem

300,04 partitio. Quam rem quoniam longior *tractatus*

extendit, in posterioris commentarii disputationem censuimus
 301,10 recolligenda praestare cum quadam diversitate
 tractatus, ut his rursus ad memoriam redeuntibus

TRACTO

231,10 cum de uniuscuiusque rei demonstratione
 tractabimus. Quid sint quadrati numeri, deque his
 241,15 de proportionibus quae erant interim *tractanda*
 praediximus, nunc de mediastibus est dicendum.
 246,14 de qua nunc paulo latius *tractandum* est, hac
 ratione procreat. Constituatur enim,
 337,21 Nunc de speciebus primarum consonantiarum
 tractandum est. Primae autem consonantiae sunt diapason,
 352,01 sit via armonica, de qua *tractare* instituentes
 quattuor implevimus libros. Naturam vero
 181,12 ageretur. Ubi vero varie permixteque *tractata*
 est, emisit gravitatis atque virtutis modum
 363,07 est. Ille enim quoniam minima *tractatum* rationi
 constituit, sed aurium iudicio permittit,
 219,28 cum de monochordi regularis divisione *tractavero*,
 erit locus aptior explicandi. Quae sit
 268,20 posse perficere, si singilletim considerata
 tractentur, atque idem diapason ad sex tonos

TRADO

219,09 consimilis est. Lichanon meson Marti *tradidere*.
 Sol meson obtinuit. Triten synemmenon Venus
 186,06 quod scilicet Democritus Hippocrati medicus
 tradidisse fertur, cum eum quasi ut insenum
 342,27 forma possit agnosciri, ab antiquis *tradita* musicis
 descriptio subponenda est. Sed quoniam

TRAHO

213,12 ac semitonii, sed non pleni. *Tractum* est autem
 hoc vocabulum, ut dicaretur

TRANSCENDO

250,03 inaequalites superparticularares proportiones meriti
 antiquitate *transcendat*. Quocirca naturalis numerus at
 unitate usque
 254,29 tono ac semitonio consonantiam diapente
 transcendere. Quocirca ne diapason quidem in
 superparticulari
 247,24 numerus XVI minoris parte octava *transcendit*.
 Rursus minimus terminus, si se ipse
 250,20 acutior gravorem tertia gravioris parte
 transcendit. Ac stat dinceps concinentiarum modus, qui
 256,01 enim duos tonos semitonii spatio *transcendit*. Non
 igitur fieri potest, ut diapente
 271,11 supersesquiasextadecima proportio tonum bis aucta
 transcendit, non sit integrum toni dimidium. Quicquid
 271,12 dimidium. Quicquid enim bis ductum *transcendit*
 aliquid, id ultra dimidium illius esse
 271,13 dimidium illius esse videbitur, quod *transcendit*.
 Quocirca supersesquiasextadecima non erit toni dimidium.

280,05 quo duos tonos diatessaron consonantia
 transcendit. Sit enim sonus A. Intendo ab
 285,17 numerum parte una sua siusque *transcendit*. Sit
 haec D. Dico, quoniam D
 285,27 DE numerus C numerum unitate *transcendit*.
 Quocirca nullus incidit medius numerus, qui
 289,04 numerus eum, qui est A, *transcendit* E numero, B
 autem numerus ab
 361,25 supervenit, aequo sum ipsi minori *transcendit*, ut
 duo unum uno transgrediuntur, qui
 191,08 enim alterum ab altero multiplicitate
 transcenditur, aut singulis partibus aut pluribus aut
 205,03 igitur symphonia a diapente tono *transcenditur*,
 Diapason quinque tonis et duobus semitonis
 283,20 spatium DC spatio BD spatio *transcenditur*. Rursus
 intendo diatessaron DE, remitto autem
 291,24 A eodem A duobus semisque *transcenditur*: sitque
 haec differentia F scilicet IIS.
 292,04 comparatus ad B eodem F *transcenditur*, id est
 duobus semis. D igitur
 287,03 quod VI toni diapason commate *transcendunt*. Sit
 igitur A quidam CCLXII.CXLVIII B
 292,20 quod est A, eundem quaternario *transcendunt*. Hic
 sit F. Rursus idem C
 292,22 comparati ad B eodem F *transcendunt*. D igitur
 numerus A numerum et
 292,24 numerus numerum B eodem F *transcendunt*. Adiecto
 igitur F his, qui sunt
 364,06 est HR ac per hoc *transcendent* sex toni diapason
 consonantiam. Si enim

TRANSFO

213,14 quae cum permuntantur, in aliud *transeunt* colorem,
 Enarmonium vero quod est, magis
 337,06 fuit, in enarmonio in parneten *transit*. Quae
 vero parhypate meson in chromatico

TRANSFERO

270,02 quis ad reliquas superparticulares comparationes
 transferat, similiter demonstrabitur superparticularam in
 aqua noto
 300,05 in posterioris commentarii disputationem censuimus
 transferendam. Vocum differentias in quantitate consistere.
 Etai

TRANSGREDIOR

361,25 transcendit, ut duo unum uno *transgrediuntur*, qui
 eidem unitati aequalis est. Iure

TRANSMITTO

232,04 quadrati, sed unus inter eos *tranamissus* sit, fit
 eius quod relinquitur medietas
 232,18 a maiore relinquitur; sin quattuor
 transmittantur, quinta, atque uno plus vocabulo numeri
 195,13 officit, ad sensum insuaviter uterque

transmittitur. Non omne iudicium dandum esse sensibus

TRANSVERTO

309,18 cavemus aliquid ab antiquitatis auctoritate
transvertere. Erunt igitur priores ac superiores notulae

TREMEBUNDUS

190,11 aer feritur, quotiens eum chorda *tremebunda*
percusserit. Sed quoniam iunctae sunt velocitates

TREMO

190,08 ipsa inbecillitate feriendi, nec diutius *tremit*. Neque enim quotiens chorda pellitur, unus

TRES

187,17 coniunctae sint vocum proportiones discatur. *Tres*
esse musicas; in quo de vi
191,19 partem eamque vel dimidiam, ut *tres* duorum, et
vocatur sesqualtera proportio, vel
191,20 vel tertiam, ut quatuor ad *tres*, et vocatur
sesquitercia, atque ad hunc
191,27 superbipartiens, ut sunt quinque ad *tres*, sin
vero tres super continet, vocabitur
191,27 quinque ad tres, sin vero *tres* super continet,
vocabitur superbipartiens, ut sunt
192,07 supersesquitercius, ut sunt septem ad *tres*. Sin
vero tertio continetur et eius
192,16 vocabitur duplex superbipartiens, ut sunt *tres* ad
octo, et rursus triplex superbipartiens.
192,17 rursus triplex superbipartiens, ut sunt *tres* et
XI. Ac de his idcirco
194,01 vero a quatuor, cum quatuor *tres* superent,
quarta potius quam tertia minutior
194,04 simplicitate discedit; duas enim vel *tres* vel
quatuor habet insuper partes et
202,11 ad III sesquiterciam obtinent proportionem, *tres*
vero ad binarium sesqualtera conlatione iunguntur;
229,03 alia sunt per se, ut *tres* vel quatuor vel
ceteri numeri, alia
229,20 enim ad unum duplus est, *tres* ad eundem triplus.
quatuor quadruplus et
229,27 numerum detracta scilicet unitate, ut *tres*
duabus- sesqualter est enim- quatuor tribus.
230,11 si duo, superbipartientem; quod si *tres*,
superquadripartientem, idemque in ceteris. superbipartiens
superquadripartiens
231,13 concraverit, ut bis duo, ter *tres*, quater
quatuor, quinques V, sexiens VI,
232,15 haec est regula, ut, si *tres* intermissi sint,
pars quarta sit id.
232,29 superpartientes comparationes efficimus. Ponantur
enim *tres* unitates vel tres binarii vel tres
232,30 Ponantur enim tres unitates vel *tres* binarii vel
tres ternarii vel quilibet
232,30 unitates vel tres binarii vel *tres* ternarii vel

quilibet aequi termini et
 234,21 inveniendi. Saeppe autem accidit, ut *tres* vel
 quattuor vel quotlibet aequas superparticularium
 235,24 sesquitertium antecedat, secundus duos, tertius
 tres, semperque pars tertia in ultimo numero
 236,15 ut in superioribus descriptionibus si *tres*
 sesqualteros fortasse quaesierit, ut non a
 236,20 Hic enim, quoniam tertius est, *tres*, quas
 querit, sesqualteras proportiones efficiet. Et
 237,10 ad VI. Sit nunc propositum *tres* invenire.
 Disponit eodem numeros, quos supra
 242,27 interim necessariae. Sed inter has *tres*
 medietates proportionalitas quidem proprie et maxime
 244,10 hoc monstratur exemplo. Sint unitates *tres*.
 Ponatur igitur primus primo sequens, id
 245,02 arithmeticam procreandi via. Ponantur enim *tres*
 aequi termini, constituanturque primus primo ac
 245,04 et tertio. Ut si sint *tres* unitates. Sit primus
 primo ac secundo
 245,15 rursus in binario fiat, sintque *tres* binarii et
 sit primus primo ac
 252,03 pars eiusdem dimidium unitatis ostendit; *tres*
 triplus et contraria pars tertie; quattuor
 256,15 in sesquitertia proportione constabit. Sed *tres*
 sesquitertii uno triplici fiunt minores, tres
 256,16 sesquitertii uno triplici fiunt minores, *tres*
 igitur toni unum diatessaron nulla ratione
 265,11 sesqualterum spatium proportionis efficiunt.
 Quocirca *tres* quidem toni sunt, si primus ad
 276,19 ternarius numerus primus sit inpar, *tres* tertio
 atque id ter si duxeris
 281,07 apotome fit reliqua. Sint enim *tres* toni AB.
 BC. CD. Ab his
 281,12 primum quidem ad acutum. Intendo *tres* tonos ab A
 eos, qui sunt
 282,01 et fit CA apotome reliqua. *tres* toni B C A
 diatessaron apot.
 293,14 hinc facilime possis agnoscere: Sint *tres* numeri
 ita dispositi, ut inter se
 306,02 C et eius tertiam partem. *Tres* igitur B aequi
 sunt ad quattuor
 306,03 aequi sunt ad quattuor C. *Tres* autem B aequi
 erant dubibus A.
 327,20 Consonantia trium tonorum ac semitonii, *tres* vero
 toni sunt in hoc pentachordo.
 338,14 hoc habebit diatessaron quidem species *tres*,
 dispente autem species quattuor, dispason vero
 338,18 ordiemur, diatessaron consonantiae species sunt
 tres hoc modo. Una quidem species erit
 338,27 GD consonantiam. Atque ideo diatessaron *tres*
 species habere perhibetur. Et in ceteris
 340,17 hyperboleon in mesen ordo sumatur. *tres*
 tantummodo species obtinebit, quae immobilibus vocibus
 349,02 quinque partibus totam dividit, *tres* uni
 portioni, duas vero reliquias dabo
 349,11 partium divisionibus partiemur, atque in *tres* et
 unam tota nervi prolixitas dividatur.
 353,13 consonantiam, quod oportebat fieri, si *tres* tonos
 ac semitonium sensus integre iudicasset.

357,25 proportio vocum ut octo ad *tres*. Si quis enim
 horum in medio
 357,27 diapason efficiunt consonantiam, quattuor ad
 tres diatessaron. Octo vero ad tres in
 357,28 tres diatessaron. Octo vero ad *tres* in
 multiplici superpartiente constituitur. Quae autem
 360,25 dupla superbipartiens ut octo ad *tres*. Habent
 enim ternarium octo bis duesque
 362,05 proportiones, quae est octo ad *tres*. Emmelis
 autem sunt, quae diapente ac
 365,05 se invicem atque ad extremos *tres* proportiones
 efficiant. Quomodo Aristoxenus vel tonum
 365,11 id semitonium vocat. Dividit in *tres*, cuius
 tertiam vocat diatessin chromatis mollis.
 365,21 generum sex, una quidem enarmonii, *tres* autem
 chromatici, id est chromatici mollis
 187,20 comprehensa esse noverimus. Sunt autem *tria*. Et
 prima quidem mundana est, secunda
 210,15 coniuncta, id est synenmens erunt *tria*
 tetrachorda vocabiturque ultimum tetrachordum synenmenon hoc
 212,25 de generibus malorum. Sunt autem *tria*: diatonum,
 chroma, enarmonium. Et diatonum quidem
 213,10 cantatur per semitonium, semitonium et *tria*
 semitonnia. Tota enim diatessaron consonantia duorum
 214,03 disponendus est omnium, quae per *tria* genera
 variantur vel in constanti ordine
 224,25 non quorum opera servitioque perfecta. *Tria*
 igitur genera sunt, quae circa artem
 229,13 quantitatis simplicia quidam genera sunt *tria*,
 unum quidem multiplex, aliud vero superparticulare,
 295,06 IIII commata, maius vero quam *tria*. VI toni.
 diapason. V toni. A.
 296,22 semitonium maius quidem est quam *tria* commata,
 minus vero quam IIII, apotome
 309,12 interim lydium eiusque notulas per *tria* genera
 disponamus, in reliquis modis idem
 315,14 AB in quattuor partes per *tria* puncta, quae sunt
 C D E.
 318,03 B. Monochordi netarum hyperboleon per *tria*
 genera partitio. Nunc igitur diatonicus generis
 318,07 non est. Ut vero per *tria* genera currat mixta
 descriptio et in
 320,09 cur eveniat, cum trium generum *tria* prima
 tetrachorda a neta hyperboleon inchoantia
 322,03 enarmonios. Descriptum est igitur secundum *tria*
 genera tetrachordum, quod est hyperboleon, cuius
 322,22 II.CCCIII. Ratio superioris digestae descriptionis.
 Tria igitur tetrachorda tali nobis ratione descripta
 323,01 minore. Id hoc modo per *tria* genera in
 suprascriptis tetrachordis divisum est.
 324,10 duobus autem spatiis duobus semitoniosis. *Tria*
 vero spatia nervis quattuor continentur. In
 324,26 exemplum. Monochordi netarum diezeugmenon per
 tria genera partitio. Netes igitur diezeugmenon, quae
 327,06 pernotata. Huius igitur tetrachordi per *tria*
 genera descriptionem subter aniesci superioriusque dispositum
 327,12 II.CCCIII. Monochordi netarum synenmenon per
 tria genera partitio. Duo quidem tetrachorda, quae
 329,07 Hanc adicio ad III.DCCCCLXXXVIII, ut *tria*